Technisches Datenblatt 22PEM-1U..
www.belimo.com 22PEM-1U.. • de-ch • 2023-06-21 • Änderungen vorbehalten 1 / 11
Thermischer Energiezähler
Der thermische Energiezähler wird für die
Energiemessung in einem Heiz- oder
Kühlkreislauf eingesetzt. Das Gerät ist für
Heizanwendungen nach MID zertifiziert und
erfüllt die Anforderungen nach EN 1434. Bei

Dämmschale in Asien Pazifik nicht enthalten
Zubehör
Ersatzteile Beschreibung Typ
Sensormodul MID für thermischen Energiezähler DN 15 R-22PEM-0UC
Sensormodul MID für thermischen Energiezähler DN 20 R-22PEM-0UD
Sensormodul MID für thermischen Energiezähler DN 25 R-22PEM-0UE
Sensormodul MID für thermischen Energiezähler DN 32 R-22PEM-0UF
Sensormodul MID für thermischen Energiezähler DN 40 R-22PEM-0UG
Sensormodul MID für thermischen Energiezähler DN 50 R-22PEM-0UH
Optionales Zubehör Beschreibung Typ
T-Stück DN 15, M10x1 für externen, direkt eintauchenden
Temperatursensor T1
A-22PEM-A06
Konverter M-Bus G-22PEM-A01
Dämmschale für thermischen Energiezähler DN 15...25 A-22PEM-A01
MID-Zubehörset ohne Passstück DN 15 EXT-EF-15A
MID-Zubehörset mit Passstück DN 15 EXT-EF-15B
Rohrverschraubung DN 15 Rp 1/2", Set à 2 Stk. EXT-EF-15D
MID-Zubehörset EV DN 15 EXT-EF-15E
T-Stück DN 20, M10x1 für externen, direkt eintauchenden
Temperatursensor T1
A-22PEM-A07
MID-Zubehörset ohne Passstück DN 20 EXT-EF-20A
MID-Zubehörset mit Passstück DN 20 EXT-EF-20B
Rohrverschraubung DN 20 Rp 3/4", Set à 2 Stk. EXT-EF-20D
MID-Zubehörset EV DN 20 EXT-EF-20E
T-Stück DN 25, M10x1 für externen, direkt eintauchenden
Temperatursensor T1
A-22PEM-A08
MID-Zubehörset ohne Passstück DN 25 EXT-EF-25A
MID-Zubehörset mit Passstück DN 25 EXT-EF-25B
Rohrverschraubung DN 25 Rp 1", Set à 2 Stk. EXT-EF-25D
MID-Zubehörset EV DN 25 EXT-EF-25E
T-Stück DN 32, M10x1 für externen, direkt eintauchenden
Temperatursensor T1
A-22PEM-A09
Dämmschale für thermischen Energiezähler DN 32...50 A-22PEM-A02
MID-Zubehörset ohne Passstück DN 32 EXT-EF-32A
MID-Zubehörset mit Passstück DN 32 EXT-EF-32B
Rohrverschraubung DN 32 Rp 1 1/4", Set à 2 Stk. EXT-EF-32D
MID-Zubehörset EV DN 32 EXT-EF-32E
T-Stück DN 40, M10x1 für externen, direkt eintauchenden
Temperatursensor T1
A-22PEM-A10
MID-Zubehörset ohne Passstück DN 40 EXT-EF-40A
MID-Zubehörset mit Passstück DN 40 EXT-EF-40B
Rohrverschraubung DN 40 Rp 1 1/2", Set à 2 Stk. EXT-EF-40D
MID-Zubehörset EV DN 40 EXT-EF-40E
T-Stück DN 50, M10x1 für externen, direkt eintauchenden
Temperatursensor T1
A-22PEM-A11
MID-Zubehörset ohne Passstück DN 50 EXT-EF-50A
MID-Zubehörset mit Passstück DN 50 EXT-EF-50B
Rohrverschraubung DN 50 Rp 2", Set à 2 Stk. EXT-EF-50D
MID-Zubehörset EV DN 50 EXT-EF-50E
Tools Beschreibung Typ
Konverter Bluetooth/NFC ZIP-BT-NFC